[image: Кикнурский МР герб контур_вольная]

АДМИНИСТРАЦИЯ КИКНУРСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
КИРОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.12.2021                                                                                                        № 908

О внесении изменений в постановление администрации Кикнурского муниципального района Кировской области
от 14.10.2020 №275
Администрация Кикнурского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу «Экология и природные ресурсы» Кикнурского муниципального округа, утвержденную постановлением администрации Кикнурского муниципального района Кировской области от 14.10.2020 № 275 «Об утверждении муниципальной программы Кикнурского муниципальногорайона «Экология и природные ресурсы» Кикнурского муниципального района (далее - муниципальная программа) следующие изменения:
1.1. В паспорте муниципальной программы разделы «Объемы и ассигнования муниципальной программы» и «Ожидаемые конечные результаты реализации муниципальной программы» изложить в новой редакции:

ответственности природопользователей в организации рационального отношения к окружающей природной среде;
· увеличение количества школьников, студентов, работающего населения, принявших участие в мероприятиях по экологическому образованию и просвещению;
· увеличение количества мероприятий на уровн^ поселения по экологическому образованию, воспитанию, просвещению и информированию населения;
-количество мест (площадок) накопления ТКО увеличится на 59;
· будет обеспечено рациональное использование и сохранение природных ресурсов (водных ресурсов, минерально-сырьевых ресурсов и животного мира);
· будет обеспечено эффективное регулирование и управление в области охраны окружающей среды и природопользования, обеспечение экологической безопасности.»
1.2 Абзац 17 раздела 1 «Общая характеристика сферы реализацг муниципальной программы, в том числе формулировка основных проблем в указанной сфере и прогноз ее развития» муниципальной программы изложить в новой редакции:
«Твердые бытовые отходы размещаются на полигоне. По итогам проведенной инвентаризации обьектов размещения твердых бытовых отходов принято решение о ликвидации свалок на Кикнурский полигон, занимающий
6,2 га. Все бытовые отходы вывозятся специальным транспортом. Создано 204 мест(площадок)накопления ТКО, обустроено 29 площадок. На местах накопления отходов размещено 261 контейнер, в том числе: -для населения 192 контейнера, частные (юр.лица ) 69 контейнеров. Охват населения сбором TKt? составляет 97,8% Проведена инвентаризация мест (площадок) накопления ТКО с привязкой к автоматизированной системе управления отходами (АСУ).»
1.3 Раздел 5 муниципальной программы «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в новой редакции:
«Финансирование муниципальной программы будет осуществляться за счет областного и местного бюджета.
Общий объем финансирования муниципальной программы составит 512,6 тыс руб:
областной бюджет - 0 тыс.руб.

бюджет округа - 512,6 тыс. руб».
1.4 Приложение №1 к муниципальной программе «Сведения о целевых показателях эффективности реализации муниципальной программы»' изложить в новой редакции:
Приложение № 1
[bookmark: bookmark0]Сведения о целевых показателях эффективности реализации муниципальной программы
	N
п/п
	Наименование
программы,
наименование
показателя
	Единиц
а
измерен
ия
	Значение показателей эффективности

	2021 год
	2022год
	2023год
	2024год
	2025
год

	1
	«Экология и природные ресурсы» на 2021-2025 годы

	1.1
	Показатель

	Количество закрытых
(в том числе ликвидированных или
рекультивированных) свалок
	единиц
	2
	5
	8
	10
	11

	Количество ликвидированных бездействующих водозаборных скважин
	единиц
	-
	-
	-
	-
	-

	Доля населения охваченного системами централизованного удаления ТБО
	о/
/О
	97,8
	97,8
	97,8
	98
	98

	Количество мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов
	единиц
	29
	39
	49
	59
	59

1.5. Приложение №2 «Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы за счёт всех источников финансирования» муниципальной программы изложить в новой редакции:
Приложение №2
6

5

[bookmark: bookmark1]Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы за счёт всех источников финансирования
Источники
финансирования
Наименование
муниципальной
программы,
подпрограммы,
отдельного
мероприятия
Статус
Оценка расходов (тыс.рублей)
2021
202
2023
2024
2025
год
2год
год
год
год

	Муниципальная
	«Эколог ия и
	всего
	84,9
	132,1
	132,1
	132,1
	97,8

	программа
	природные ресурсы» на 2021-2025 годы
	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет
муниципального
округа
	84,9
	132,1
	132,1
	132,1
	97,8

	Отдельные
	1.Выполнение работ
	всего
	0
	0
	0
	0
	0

	мероприятия
	по размещению и захоронению отходов
	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	производства и потребления на санкционированной свалке находящейся на территории Кикнурского городского поселения в соответствии с санитарно-
эпидемиологическими правилами и нормативами
	бюджет
муниципального
округа
	0
	0
	0
	0
	0

	2.Ликвидация
	всего
	0
	0
	0
	0
	0

	несанкционированных свалок на территории
	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	района
	бюджет
муниципального
округа
	0
	0
	0
	0
	0

	3.Консервация
(тампонирование)
водозаборных
	всего
	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	скважин на территории района
	бюджет
муниципального
округа
	0
	0
	0
	0
	0

	4. Создание (обустройст-во) мест (площадок)
	всего
	69,9
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	66,4
	0
	0
	0
	0

	накопления твердых
коммунальных
отходов
	бюджет
муниципального
округа
	3,5
	0
	0
	0
	0 _

	■з
	5.Экологическое
	всего
	0
	0
	0
	0
	3,0

	воспитание и образование учащихся
	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	общеобразовательных школ и
воспитанников учреждений дополнительного образования детей в том числе:
- управление образования (школы) -учреждения культуры
	бюджет
муниципального
округа
	0
	0
	0
	0
	3,0

	6.Обеспечение
	всего
	15
	132,1
	132,1
	132,1
	94,8

	деятельности органов местного
	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	самоуправления в решении вопросов
	бюджет
	15
	132,1
	132,1
	132,1
	94,8

	/

	охраны окружающей среды на территории района
	муниципального
округа

	■

	7. Поддержка особо
	всего
	0
	0
	0
	0
	0

	охраняемых
природных
	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	о ‘

	территорий и
	бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	сохранение биоразнообразия в районе
	муниципального
округа

1.6. Приложение №3 «Расходы на реализацию муниципальной программы за счет средств муниципального округа» муниципальной программы изложить в новой редакции:
Приложение №3
[bookmark: bookmark2]Расходы на реализацию муниципальной программы за счет средств бюджета муниципального округа
	№
	Статус
	Наименование муниципальной
	Главный распорядитель
	Расходы(тыс.рублей)
	Ито

	п/п

	программы, подпрограммы, отдельного мероприятия
	бюджетных средств
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	го

	Муниципал
ьная
программа
	«Экология и природные ресурсы» на 2021-2025 годы
	Всего
	18,5
	132,
1
	132,
1
	132,
1
	97,8
	512,
6

	1
	Мероприят
ИЯ
	Экологическое воспитание и образование учащихся общеобразовательных школ и воспитанников учреждений дополнительного образования детей, в т.ч.:
· управление образования (школы)
· учреждения культуры (МКУ «Кикнурская ЦБС», музей) -КОГОУ СШ с УИОП птг Кикнур
	Администрация Кикнурского муниципального округа
	0
	0
	0
	0
	3,0
	3,0

	2

	Обеспечение деятельности органов местного самоуправления в решении вопросов охраны окружающей среды на территории района
	Администрация Кикнурского муниципального округа
	15
	132,
1
	132,
1
	132,
1
	94,8
	506,
1

	3

	Созданме (устройство) мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов
	Администрация Кикнурского муниципального округа
	3,5
	0
	0
	0
	0
	3,5

	4

	Ликвидация
несанкционированных свалок на территории округа
	Администрация Кикнурского муниципального округа
	0
	0
	0
	0
	0
	0

%
7

2. [bookmark: _GoBack]Настоящее постановление опубликовать в Сборнике муниципальных правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования Кикнурский муниципальный округ Кировской области.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.
Глава Кикнурского
муниципального округа  С.Ю. Галкин

image1.jpeg